
 

  

 

 

Obce Suchohrdly 

  24. ročník                           3/2022   

 

O 

Druhá adventní neděle byla čertovská 

 V neděli 4.prosince se okolo páté hodiny odpoledne začali scházet rodiče 

s dětmi před kulturním domem a očekávali příchod čertů. V 17h. se rozezněl 

cinkot a rachot řetězů. Ke kulturnímu domu přicházel Lucifer se svojí pekelnou 

družinou.  Z čertů šel docela strach a některé děti byly opravdu vystrašené, ale 

nebyl vůbec důvod se něčeho bát.  

pokračování na str.10 
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    Informace z obecního úřadu  

Vážení občané, 

letošní rok se blíží rychlým tempem ke svému konci. Jako tradičně jsme pro Vás 

nachystali prosincové vydání našeho obecního zpravodaje, ve kterém bychom 

Vás chtěli informovat o tom, co vše se událo a samozřejmě o připravovaných 

akcích a projektech.  

 Ve dnech 23. a 24. září proběhly volby do zastupitelstva obce Suchohrdly. 

Bylo zvoleno nové zastupitelstvo, jehož složení Vám vzápětí představím níže. 

Jsem přesvědčen, že se bude snažit vést naši krásnou obec k dalšímu rozkvětu a 

rozvoji následující čtyři roky minimálně tak zodpovědně, jako zastupitelstvo 

předchozí. Chtěl bych tímto poděkovat za důvěru Vámi vloženou do zastupitelů 

předešlého volebního období, i do těch nově zvolených.  

 Minulé zastupitelstvo za období 2018-2022 tvořilo sedm členů, ve složení: 

Gráf Josef, Mgr.; Křemeček Ladislav, Ing.; Kutner Jan, Ing., Mgr., DiS.; Paul Mar-

tin, Ing. 2018-31.12.2020 (nahrazen p. Bastlem Davidem); Spousta Zbyněk, Ing. 

2018-31.12.2021(nahrazen p. Štanclem Pavlem); Teleki Pavel; Žižka Jiří, Ing. 

Nově zvolené zastupitelstvo na období 2022-2026 je devítičlenné ve složení:  

Bastl David; Holiš Filip; Kučerová Lenka, Ing.; Kuchař František; Kutner Jan, 

Ing.,Mgr.,DiS.; Štancl Pavel; Teleki Pavel; Vyskočil Tomáš; Žižka Jiří, Ing.. 

Do funkce starosty byl na veřejném ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 

16.10.2022 zvolen Teleki Pavel, do funkce místostarostů Ing. Žižka Jiří a Ing. 

Mgr. Kutner Jan, DiS.  

 Nyní bych se rád podělil o realizovaných investičních akcích, jež byly podrob-

něji popsány v minulém čísle obecního zpravodaje. Proto  nyní popíši jen něko-

lik vybraných projektů, které jsme dokončovali v posledních měsících nebo jsou 

stále nedokončené, nicméně nadále aktuální: 

• Výstavba cyklostezky spojené s chodníkem „od Znory k vinařství Lahofer“. 

Tuto stavbu se nám podařilo zkolaudovat začátkem listopadu, takže se nám 

v obci objevila další nová bezpečná trasa pro vycházky. Podrobnější údaje o 

této stavbě najdete v následujícím článku. 
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• Dětské hřiště pro MŠ Suchohrdly: Dokončeno na konci listopadu, cena díla je 

726.915 Kč a čekáme na proplacení části této ceny z dotačního fondu SZIF. 

Výše částky z dotačního fondu by měla být 314.759 Kč. 

• Přístavba stávající hasičárny na ul. Pálavská: Stavebně dokončeno začátkem 

prosince, termín kolaudace je vypsán na 15.12.2022, do konce roku musí být 

celá stavba dokončena i s administrativou. 

• Rekonstrukce víceúčelového hřiště na „kurtech“: začátek stavby 1. září 2022. 

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek se stavba nepodařila dokončit 

v plánovaném termínu. Abychom nepřišli o dotace, museli jsme 

s dodavatelem stavby uzavřít dodatek ke smlouvě o náhradním termínu do-

končení, tj. 9.5.2023. Všichni pevně doufáme, že se povrch hřiště podaří do-

končit dříve a v jarních měsících už bychom mohli hřiště plně využívat. 

• Asfaltový chodník ze Suchohrdly směr Znojmo „na hranici katastru obce Su-

chohrdly“: Proběhlo výběrové řízení na dodavatele této stavby, na kterém 

byla vybrána firma Dopravní stavby Smrčka s.r.o. Znojmo s nabídkou ceny 

5.644.284 Kč, včetně DPH. Předpokládaný termín realizace květen až září 

2023. Nyní čekáme na potvrzení smlouvy o dotaci z fondu SFDI, předpoklá-

daná výše dotace bude kolem 3 mil. Kč. 

 Určitě by se ještě našlo mnoho projektů, které by stáli za zmínku a jsou 

v různých fázích rozpracovanosti, ať již započatých nebo jsou ve fázi projekto-

vých příprav. Těmto se budeme věnovat po novém roce v následujících číslech 

obecního zpravodaje. Nyní se raději zaměřme na příjemnější věci a přípravy na 

Vánoce. 

 K vánočním svátkům bezpochyby patří vánoční stromeček. Proto bych rád 

touto cestou poděkoval manželům Komínkovým, kteří nám darovali krásnou 

„cizokrajnou“ jedli, jež je nazdobena na parkovišti u obecního sklepa a mohli 

jsme ji společně na první adventní neděli slavnostně rozsvítit. 

 Manželé Brančovi nám pro změnu darovali krásnou borovici, jež zvelebuje 

po dobu adventu a vánočních svátků prostor před obecním úřadem, za což jim  
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patří taktéž velké poděkování. 

 Samozřejmě chci poděkovat jednotce dobrovolných hasičů Suchohrdly za pře-

pravu a instalaci těchto vánočních stromů a všem co se podíleli na celé vánoční 

výzdobě v naší obci. 

 A co by to bylo za Vánoce bez dárku? Pro velký ohlas z loňského roku jsme se 

rozhodli občany Suchohrdel opět podarovat živým vánočním kaprem. Ti se bu-

dou rozdávat 22.12.2022 od 10:00 do 16:00 hodin na „kurtech“ vedle obecního 

úřadu. Nezapomeňte si s sebou vzít nádobu na přenos kapra. 

 Ještě jedna důležitá informace na závěr. Rád bych Vás všechny srdečně pozval 

na ples do kulturního domu, který se bude konat 13.1.2023. Ples pořádá obecní 

úřad ve spolupráci s místním mysliveckým spolkem Suchohrdly – Kuchařovice. 

Podrobnosti o plese budou zveřejněny na plakátu a obecních webových strán-

kách, ale již nyní se můžete těšit na dobrou zábavu a bohatou tombolu.   

 

Všem spoluobčanům chci popřát klidné vánoční svátky strávené mezi svými  

nejbližšími a do nového roku mnoho zdraví, úspěchů a pohody. 

  

                     Pavel Teleki, starosta obce 

 Začátkem listopadu byla zkolaudována stavba  „Stezka pro chodce a cyklisty“ 

k vinařství Lahofer. Výše uvedená stavba byla žádoucí z hlediska větší bezpeč-

nosti chodců a cyklistů od Suchohrdel k Vinařství Lahofer s možností pokračová-

ní dále do Dobšic nebo hájku. Tato stezka pro chodce a cyklisty je napojena na 

stávající komunikaci u společnosti Znora, vede podél silnice II/408 a na konci je 

napojena na stávající komunikaci u Vinařství Lahofer.           

 Stezka je vybudována s živičným povrchem v šířce 2,5–3 m v celkové délce 

769 m.  Odvodnění stezky je provedeno podélným a příčním spádem do stávají-

cího terénu.  

 K vinařství Lahofer již můžeme            
 pohodlně pěšky i na kole  
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 Celkové náklady stavby byly ve výši 5.305 tis.Kč, přičemž dotace ze státního 

fondu dopravní infrastruktury (po odečtení nezpůsobilých výdajů) byly ve výši 

4.330 tis.Kč, což představuje cca 82 %. Jelikož stavba cyklostezky v celkové dél-

ce 769 m je postavena jak na katastrálním území Suchohrdly (v délce 431 m), 

tak i na katastrálním území Dobšice (v délce 335 m), došlo ke společnému finan-

cování obou obcí na podílu vlastních zdrojů investora, což představuje pro obec 

Suchohrdly cca 549 tis. a obec Dobšice cca 426 tis.Kč (tj.celkem 975 tis. vlast-

ních zdrojů z obou obcí).                    

 Stavbu provedla firma Dopravní stavby Smrčka s.r.o., Znojmo, která byla vy-

brána ve výběrovém řízení. Generálním projektantem byla firma Silniční a most-

ní inženýrství s.r.o. Znojmo, technický dozor na stavbě zajištovala VODÁRENSKÁ 

AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. divize Znojmo. 

Pozn.: Doufejme, že tato stezka pro chodce a cyklisty přispěje ke krásným pro-

cházkám, popř. jízdě na kole, našich spoluobčanů spojenou s  příjemnou návště-

vou ve Vinařství Lahofer. 

  

Ing.Jiří Žižka, místostarosta obce 
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Zprávy z naší školy 

Vážení občané,                        

 stejně jako v každém vydání zpravodaje bych vám i tentokrát rád poskytnul 

informace týkající se dění v základní škole.                

 V tomto období máme za sebou již téměř polovinu školního roku 2022/2023. 

V polovině září a poté na začátku října absolvovali žáci 2. – 5. třídy školu 

v přírodě na tradičním místě v Písečném. Učili jsme se, hráli hry, chodili na vy-

cházky do přírody a užili jsme si moc pěkné dva týdny.  Rád bych na tomto místě 

poděkoval všem kolegyním, které tyto akce pro žáky vždy velmi pečlivě připravu-

jí. Poděkování patří také rodičům, kteří se školou spolupracují a tyto aktivity pod-

porují.                             

 Od října letošního roku začaly pracovat také zájmové útvary, které škola pro 

žáky připravuje. Žáci si mohou vybrat z celkových osmi zájmových útvarů. Již od 

loňského roku fungují ve škole tři samostatná oddělení školní družiny, o které je 

opravdu velký zájem. Všechna tato oddělení pracují na celoročních projektech 

s různým zaměřením.                      

 V posledním měsíci probíhají intenzivní přípravy na vánoční akademii, která se 

bude konat ve středu 21.12.2022 v místním kulturním domě. Vzhledem 

k omezené kapacitě proběhnou dvě představení – v 16 hod pro rodiče, příbuzné 

žáků 1. a 2. třídy, v 18 hod pro rodiče a příbuzné žáků 3. – 5. třídy. Veřejnost si 

může vybrat kterýkoli z výše uvedených časů. Srdečně zveme všechny rodiče, 

příbuzné, přátele i další občany.                   

 Další velkou akcí, která nás čeká v termínu 2. – 7.1.2023, je lyžařský kurz pro 

žáky 2. – 5. třídy, který proběhne již tradičně v Branné v Jeseníkách.    

 Škola má v současné době 94 žáků. Rozšířil se počet pedagogických pracovní-

ků, takže nyní ve škole pracuje 11 pedagogických pracovníků a 2 pracovníci ne-

pedagogičtí (provozní).                      

 Na konci září jsme ukončili projekt Šablony III., ze kterého škola čerpala finanč-

ní prostředky na vzdělávací aktivity pro žáky.  
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 Od října 2022 je škola zapojena do projektu Šablony IV. a možnost poskyto-

vat žákům další podporu při vzdělávání tedy bude pokračovat. Ve škole byl rea-

lizován projekt financovaný z rozpočtu  Jihomoravského kraje na realizaci pre-

ventivních programů. V rámci investičních akcí byla dokončena kompletní reno-

vace počítačové učebny. Škola uspěla také v dalším projektu a ze získaných 

prostředků se podařilo zakoupit do každé učebny nový notebook a do učebny 

5. třídy pak nový interaktivní panel. 

 Rád bych na tomto místě poděkoval všem paním učitelkám a vychovatelkám 

za přípravu výrobků a jejich prodej na zahájení adventu v Suchohrdlech. Děkuji 

také našemu pěveckému sboru za jeho vystoupení na této akci. 

Milí rodiče, vážení spoluobčané, přeji vám klidné Vánoce, úspěšný a ve zdraví 

prožitý nový rok 2023. Těším se na setkání s vámi na některých školních akcích 

v následujícím školním roce 2022/2023. 

                     Jiří Voborný, ředitel školy 

Návštěva Mikuláše v ZŠ Suchohrdly 
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Okénko do naší školky 

Na zahradě pod keři, sháněl ježek večeři, 

s ježkem přišla rodina, máma a dvě mimina… 

 Tak tato písnička rezonovala naší školičkou v  podzimních dnech, kdy jsme 

tvořili, zpívali, tancovali, cvičili, ochutnávali a těšili se na společné tvoření 

s rodiči v kulturním domě tentokrát na téma „ Koulela se ze dvora“. Děti si s 

rodiči vytvořili zeleninové postavičky, kdy hlavní roli hrála BRAMBORA, ale i 

ostatní ovoce a zelenina. Brambora je jedna z nejdůležitějších potravin a asi 

málokdo si dovede představit jídelníček bez brambor. Rodiče si skutečně vyhrá-

li. Vytvořili bohatou ochutnávku bramborových pokrmů, jejich recepty se staly 

námětem pro tvorbu bramborové kuchařky, již čtvrté v pořadí vydané naší ško-

ličkou. Kdo chtěl, mohl do ní nahlédnout na adventním jarmarku, případně si ji i 

zakoupit. 

 I když se nový školní rok teprve rozjíždí, my už jsme se toho naučili opravdu 

hodně! Dodržujeme pravidla, která jsme si sami stanovili - umíme poděkovat, 

poprosit, pozdravit, skládat si oblečení, stlát postýlky, správně stolovat, vzájem-

ně si pomáhat a hezky si hrát s kamarády. Můžeme i poradit, jak se dělají kříža-

ly, i jak léčivé účinky má kaštan, z kterého se dají vyrobit roztomilá zvířátka. Ro-

diče nás na školku skvěle připravili a za to jim moc děkujeme! Bez jejich spolu-

práce by to nešlo! 

 V průběhu roku máme ještě spoustu plánů. Jezdíme do divadla, na projekto-

vé dny do muzea, některé si užíváme i ve školce, prožili jsme příjemný den s 

divadlem Tineola, kdy jsme shlédli poučný příběh o vajíčku hraný dvěma herci, 

učili jsme se, jak si správně čistit zoubky,kouzlili s kouzelníkem, ve scénickém 

kině jsme shlédli film v 3D provedení o ekologické ochraně moří a oceánů, těší-

me se na čerta a Mikuláše, na Ježíška, na Sněhulácký bál, na výlet, na babiččiny 

pohádky…, ale úplně nejvíc na zcela novou zahrádku, na které se budeme moct 

i v horkých letních dnech osvěžit pod mlhovištěm. 
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 Od listopadu naše školička vstoupila do projektu – Šablony I z OP JAK 

z operačního programu Jan Amos Komenský. Tento projekt nám poskytl finanč-

ní prostředky na školního asistenta, na inovativní vzdělávání a paní učitelkám 

další možnosti ke vzdělávání. Jsme moc rádi, že tento projekt můžeme využít, 

v časech nízkého počtu pedagogického personálu a vysokého počtu dětí ve tří-

dách se hodí ku pomoci každá ruka. 

 Plánů je hodně, ale abychom je mohli realizovat, musíme všichni doufat, že 

budeme nadále zdraví a hlavně žít v míru. Velmi si přejeme, aby nastal klid ne-

jen ve světe, ale i v naší rozhárané společnosti, abychom na sebe byli hodní a 

zase se na sebe usmívali. 

 

Přejeme proto všem lidem klidné prožití vánočních svátků, šťastný vstup do no-

vého roku, s láskou, úsměvem, radostí, tolerancí a sounáležitostí. 

Kluci a holky z naší školky  
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Bc. Pavlína Schneiderová   

referentka OÚ Suchohrdly 

(pokračování ze strany č.1)                    

 Lucifer otevřel pekelnou bránu. Jeho čertovská družina a všichni návštěvníci 

ho následovali na zahradu kulturního domu, kde již bylo připravené venkovní 

podium na představení „Jak funguje peklo“.  Počasí sice čertům moc nepřálo, 

ale i přesto se před podiem sešlo přes sto zvědavých dětí spolu s rodiči.    

 A o čem vlastně představení bylo?  Čert Patolízal předvedl nový systém hlídá-

ní a zaznamenávání přestupků. V pekle se objevil malý hříšník  Matěj, který po 

svých prohřešcích skončil na talíři Lucifera. Nesmíme také zapomenout na čerta 

Urugala, který chtěl být na pozici informátora jako poslanec. Lucifer z něj ale 

raději chtěl udělat žábu, aby mohl hlásit pytláky u rybníka. Na závěr představení 

přišel Mikuláš s Andělem a po dohodě s Luciferem mohly  děti začít plnit pekel-

né úkoly. Kdo ve zkoušce obstál, dostal mikulášský balíček.           

 Veliká pochvala a poděkování patří panu Františku Kuchařovi jako Luciferu za 

perfektně připravené pekelné představení.  Bylo to čertovsky skvělý! 

 Po dvou leté covidové pauze se v naší obci  v neděli 27. listopadu uskutečnilo 

tradiční rozsvícení vánočního stromečku. Samozřejmě nechyběl ani tradiční jar-

mark a občerstvení.                       

 Po 17h. přivítal všechny přítomné  pan starosta Pavel Teleki svým proslovem 

a všem popřál krásné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví, lásky a 

mnoho úspěchů v novém roce. Dětem popřál bohatého Ježíška. Poté se ujal 

slova otec Bublán z farnosti Louka, který po vyprávění  vánočního příběhu všem 

přítomným lidem požehnal. Program pokračoval moc pěkným pěvecký vystou-

pením dětí z MŠ Suchohrdly a ZŠ Suchohrdly.  

Rozsvícení vánočního stromu 
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 Aby první adventní neděle byla dokonalá následovalo rozsvícení stromečku, 

které se po třetím poprošení dětí rozsvítil. Večer však tímto neskončil. Adventní 

neděle byla obohacena vánočním koncertem hudební školy Yamaha v obecním 

sklepě.                             

 Na závěr bych chtěla poděkovat rodině Komínkové za darování vánočního 

stromu, Tomáši Bulínovi alias Dýkejovi  za ozvučení a hudbu, místní MŠ a ZŠ  za 

pěkné vystoupení a jarmark, hasičům za usazení vánočního stromu. Všem za-

městnancům obecního úřadu a dobrovolníkům děkuji za pomoc při chystání 

adventu.                            

 Byli jsme velice rádi, že jsme se mohli sejít na rozsvícení vánočního stromeč-

ku. Doufám, že jste se všichni vánočně naladili a vychutnali si společně s námi 

první adventní neděli.  

Bc. Pavlína Schneiderová   

referentka OÚ Suchohrdly 
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 Na páteční podvečer  21.října připravila obec Suchohrdly lampionový průvod 

se stezkou odvahy. Sraz byl tentokrát u firmy Znora a pokračovalo se po nové 

cyklostezce okolo vinařství Lahofer až k lesu Hájek, kde již byla připravená stez-

ka odvahy. Trasa stezky byla celá osvětlená svíčky a světélky. Kromě pověše-

ných kostlivců, pavouků nebo vydlabaných strašidel z dýní jste mohli potkat i 

živá strašidla. Zakončení stezky bylo u fotbalového hřiště, kde na děti čekala 

odměna- přívěšek kostlivce a sladkost.                

  Počasí nám letos přálo, takže nebylo třeba spěchat domů. Kdo chtěl, mohl si 

opéct špekáček nebo si zakoupit občerstvení v Hospůdce u klokana.      

  Veliké poděkování patří všem, kteří pomáhali s přípravami a s dlabáním dýní. 

Moc si toho vážíme. Děkujeme také našim dobrovolným hasičům za zajištění 

hladkého průběhu akce.  Budeme se těšit zase příští rok. 

 

 

 

 

Hájek osvětlil lampionový průvod 

          

 Bc. Pavlína Schneiderová     

 referentka OÚ Suchohrdly 
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 Na první den v měsíci říjnu připadá každoročně Mezinárodní den seniorů. 

Obec Suchohrdly uspořádala oslavu  8.listopadu v Kulturním domě Suchohrdly. 

 Na oslavu přišlo přes 80 seniorů, kteří přijali pozvání. Oslava začala proslo-

vem pana starosty, který všem přítomným popřál především hodně zdraví do 

dalších let. Poté následoval společný oběd, káva, zákusek a mnohé další občer-

stvení. O zábavu nebylo nouze. K poslechu a k tanci hrála skupina Duo Carmen. 

O kulturní zábavu se postaralo Taneční a pohybové studio M&M Znojmo.   

 Byl to velice příjemný a povedený den. Věřím, že přítomní hosté si zábavu 

užili naplno. 

Oslava Mezinárodního dne seniorů 

 Bc. Pavlína Schneiderová     

 referentka OÚ Suchohrdly 
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Spolek přátel historie Suchohrdel 

 Položením kytice u Červeného Dvora jsme 11. července  uctili památku obětí 

 Bitvy u Znojma r.1809. 

 V září jsme ke společnému poznávacímu výletu vláčkem pozvali žáky místní 

 základní školy. Dobrou náladu nám nezkazil ani déšť. 

                                                                předsedkyně spolku Růžena Stará 
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Klidné a pohodové Vánoce,  

veselého Silvestra  

a mnoho štěstí, zdraví v roce 2023 

Vám přeje 

Spolek přátel historie Suchohrdel 
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Tělovýchovná jednota Suchohrdly z.s. 

Vážení příznivci TJ Suchohrdly.            

 Dovolte mi, abych Vás prostřednictvím následujícího článku 

seznámil s děním fotbalového klubu v ukončené podzimní části sezóny.                                                   

 Před zahájením letošního fotbalového ročníku 2022-/2023 vedení klubu po 

konzultaci s trenéry mládeže, přihlásilo hráče mladší přípravky do mistrovských 

soutěží. Bylo to velmi dobré rozhodnutí. Naši nejmladší fotbalisté si ve své sku-

pině vedou velmi dobře. Jako nováček soutěže jsou příjemným překvapením. 

Z osmnácti odehraných utkání mají na svém kontě osm vítězství, jednu remízu 

a devět proher. Na nováčka soutěže je to velmi dobrý začátek. Do jarní části 

soutěže přejeme našim nejmenším, aby chuť, úsilí a píle vydrželi. Poděkování za 

příkladnou reprezentaci TJ Suchohrdly patří všem hráčům, trenérům a rodičům.

 Co se týká společného oddílu Dobšice-/Suchohrdly máme v soutěži společně 

družstva mladších a starších žáků. Mladší žáci jsou nováčci tohoto probíhajícího 

ročníku a v celkové tabulce jim patří 10 místo. Na svém kontě mají tři vítězství a 

sedm porážek. Vedení obou klubů věří, že je v silách těchto mladých hráčů pro 

jarní část soutěže vylepšit konečné postavení v tabulce. Opakem jsou starší žáci 

pod vedením Jaroslava Dúckého. V tabulce jim prozatím patří druhá příčka. 

Z jedenácti odehraných utkání devětkrát zvítězili, jednou remizovali a jednou 

prohráli. Vedení obou klubů věří, že v jarní části zabojují o přeborníka okresní-

ho přeboru.                          

 Pár vět k oddílu mužů. Sezónu zahájili již v červenci. Účastnili se okresního 

poháru. Po dobrých výsledcích postoupili ze skupiny do čtvrtfinále, kde narazili 

na soupeře ze Šanova. Po prohře jedna dva, byli z další účasti vyřazeni. Do mis-

trovské části okresního přeboru mužů jsme vstoupili velmi dobře. Pět vítězství a 

jedna remíza v řadě nás vynesla do horních pater tabulky. Bohužel v další části 

přišlo pět porážek za sebou a mužstvo kleslo na osmou příčku. V posledních 

dvou zápasech získali naši muži čtyři body za remízu a vítězství a posunuli se na 

sedmou příčku v tabulce pro podzimní část.  
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Dále bych rád informoval veřejnost, že klub TJ Suchohrdly má 114 členů z toho 

70% tvoří děti. Cílem TJ je věnovat se těmto nejmladším pro rozvoj našeho 

klubu. Vedení tělovýchovné jednoty děkuje za podporu zastupitelstvu obce, 

příznivcům a sponzorům. 

Závěrem mi dovolte za TJ Suchohrdly Vám popřát krásné prožití Vánočních 

svátků a do Nového Roku mnoho štěstí, zdraví a optimismu. 

                Za TJ Suchohrdly z.s.             Adamov Zdeněk 

Krásné prožití svátků vánočních,      

 hodně zdraví,   štěstí a úspěchů v novém roce. 

   A tak jako každý rok, ať se nesetkáme   

 u vás doma v naší výstroji. 

               Za členy JSDH Ing. Mgr. Jan Kutner, DiS 

                    velitel  jednotky JSDH 
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     VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 2023       

   I. Kolo se bude konat ve dnech 13. a 14. ledna 2023 v ZŠ Suchohrdly  

Případné II. Kolo se bude konat ve dnech 27. a 28. ledna 2023 v ZŠ Suchohrdly 

Místní poplatky 

     Dle obecně závazných vyhlášek obce Suchohrdly o místních poplatcích uklá-

dá úhradu následujících poplatků: 

• ze psů:  za jednoho psa/150Kč,  každý další pes/300Kč 

• za obecní systém odpadového hospodářství:  500Kč/za osobu, sleva pro 

občany nad 70 let 50Kč, osoby nad 80 let neplatí 

Všechny poplatky jsou splatné 30. 6. 2023! 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

Upozorňujeme občany, že obecní úřad bude  

od 22.12.2022 –2.1.2023 UZAVŘEN 

  VÝDEJ KAPRŮ 

Oznamujeme občanům, že živého kapra budeme vydávat 

dne 22.12.2022 od 10:00h.-16:00h. na kurtech.                   

Nezapomeňte si s sebou vzít nádobu na přenos kapra! 
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Obec Suchohrdly poskytuje za úplatu možnost inzerce v tištěném Zpravodaji.            

Cena inzerce závisí na velikosti a počtu opakování. 

Ceník jednorázové inzerce: 

• 1/1 zadní strana obálky  3 000   Kč 

• 1/1 strana       1 500   Kč  

• 1/2 zadní strany obálky  2 000   Kč 

• 1/2 strany       1 000   Kč 

• 1 /4 strany              750   Kč 

• 1/8 strany                500   Kč 

Ceník opakované inzerce v min. 4 číslech: 

• 1/1 strana        1 111  Kč 

• 1/2 strany                 750  Kč 

• 1/4 strany                555  Kč 

• 1/8 strany                370  Kč              

Uvedené ceny jsou bez DPH  

Požadavky na tiskové podklady inzerce:                                                                             
Dodržení daných rozměrů (spad 3 mm), min. rozlišení 300 dpi, barevný režim 
CMYK, texty ve  100% černé, typ souboru pdf, eps, tiff, jpeg. 

 

1/1 strana 

148x210 mm 

+ spad 

 1/8 strany  

64x46 mm 

1/4 strany  

64x95 mm 

 1/2 strany 

133x95 mm 

133x46mm  

1/1 strana 

133x195 mm 

Zpravodaj obce Suchohrdly č. 3/2022. Periodický tisk územního samospráv-
ního celku. Vydavatel: Obec Suchohrdly, Těšetická 114, IČO 67024645.          
Evidenční číslo: MK ČR E 11697.  Periodicita: Vychází jako čtvrtletník v nákladu 
520 ks. Datum vydání: 15.12.2022. Neprošlo jazykovou úpravou. Grafické zpra-
cování: Bc. Pavlína Schneiderová.  Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat v 
elektronické podobě na  kultura@obec-suchohrdly.cz. Uzávěrka příštího vydání 
je 31.05.2023.                             

Ceny inzerce 
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